نبردی که تنها هفت ساعت از یکی از روزهای جاودان الله سبحانه و تعالی طول کشید؛ از طلوع آفتاب روز نبرد تا غروب آن. در آن روز، الله سبحانه و تعالی فرمان خود را به انجام رساند؛ پیروزی‌ای بزرگ و آزادی‌ای حتمی را رقم زد. نبرد حطین نبردی علیه تمامی لشکرهای صلیبی برای آزادی قدس، الاقصی و سرزمین شام از آلودگی کفر آن‌ها بود. آن روز، صبح شنبه، 24 ربیع‌الثانی سال 583 هجری قمری، برابر با 4 جولای 1187 میلادی، طلوع کرد. شمشیرهای سربازان مسلمانان در آن روز کشتاری بزرگ در میان صلیبیان به راه انداختند. شکست صلیبیان در حطین تنها یک شکست نبود، بلکه فاجعه ویرانگر بود؛ در این نبرد، صلیبیان طلایه‌داران شوالیه‌های خود را از دست دادند، شمار زیادی از آن‌ها کشته شدند و تعداد مشابهی به اسارت درآمدند.